
Муниципальное общеобразовательное учреждение   

«Большекарамасская средняя общеобразовательная школа»   
наименование организации   

 

  Номер документа Дата составления 

              ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 31 02.09.2024 г. 

                             об организации горячего питания 

 

 

 Во исполнение закона РФ «Об образовании» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ и в 

целях обеспечения организованного питания учащихся в 2024/2025 учебном году 

 

Приказываю: 

 

1. Ответственному за организацию питания учащихся Писаревой Т.М.  обеспечить с 1 

сентября 2024 года горячее питание в виде обедов для учащихся 5-11-х классов за 

счет средств родителей на следующие суммы:  

- 70 руб. 00 коп. (обед) 

Основание: решение родительского (школьного) комитета  (протокол № 1 от 02.09.2024г.). 

 

2. Ответственным за сбор родительских взносов для организации горячего питания 

назначить классных руководителей: 

1.  Михайлову Л.А. 5 класс 

2.  Андрееву Э.М. 6 класс 

3.  Лисицину Э.А. 7 класс 

4.  Владимирову С.М. 8 класс 

5.  Кузнецову Н.М. 9 класс 

6.  Ибраеву Г.Е. 11 класс 

 

7. Предоставить одноразовое бесплатное горячее питание (в виде обедов): 

7.1. не более 67 рублей 02 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 

1-4 классах, за исключением лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей 

из многодетной семьи (основание: страховой номер индивидуального лицевого 

счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося). 

Приложение 1. Список обучающихся 1-4 классов. 

 

7.2. не более 75 рубля 00 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 5-

11 классах, относящихся к категориям детей из многодетных семей (основание: 

заявление родителей, удостоверение многодетной семьи, копия которого заверяется 

муниципальной общеобразовательной организацией, страховой номер 

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования 

(СНИЛС) обучающегося). 

Приложение 2. Список детей, относящихся к категориям детей из многодетных 

семей. 

 

7.3. не более 50 рублей 00 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 

5-11 классах, относящихся к категориям детей, являющихся лицами с 

ограниченными возможностями здоровья (основание: заявление родителей 

(законных представителей) обучающегося, заключение психолого-медико-

педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья), 

страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного 

пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося). 



Приложение 3. Список обучающихся в 5-11 классах, являющихся лицами с 

ограниченными возможностями здоровья. 

 

8. Предоставить двухразовое бесплатное горячее питание (в виде завтраков и обедов): 

8.1. не более 142 рублей 02 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 

1-4 классах, относящихся к категориям детей из многодетных семей (основание: 

заявление родителей, удостоверение многодетной семьи, копия которого заверяется 

муниципальной общеобразовательной организацией, страховой номер 

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования 

(СНИЛС) обучающегося). 

Приложение 4. Список обучающихся 1-4 классов, относящихся к категориям детей 

из многодетных семей. 

 

8.2.  на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 
обучающихся, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья в 

том числе детьми-инвалидами, и осваивающих основные общеобразовательные 

программы на дому, выплачивается денежная компенсация родителям (законным 

представителям) обучающихся в соответствии с Постановлением администрации 

Волжского муниципального района от 24.08.2022 года № 418. 

 

Приложение 5. Список обучающихся, являющихся лицами с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающих ООП на дому. 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Выписка верна. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

  

  

      



 

 

 

 

 

 

 

 

 


